SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PSS nº 24/2021 – EDUCADOR PROFISSIONAL

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO POR CONVITE

O Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, no uso de suas atribuições,

considerando a inexistência de candidatos excedentes para as vagas abaixo relacionadas, e a

possibilidade de convocação de candidatos aprovados da Lista Geral, obedecida a ordem de

classificação, conforme o disposto no Edital nº 24/2021, divulga o quadro com as vagas existentes:

Vaga Cargo Quantidade

DRE02 INFORMÁTICA  2

1. Nos termos do Edital 24/2021, convidamos os candidatos relacionados no ANEXO I, para se habilitarem à

aceitação a vaga acima ofertada, através de formulário próprio disponível no ANEXO II, a             ser trazido

PRESENCIALMENTE na Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, sala 15 (SEMOSP),

no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar do dia 26 de abril de 2023;

2. Na hipótese de não atender ao chamamento, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,

permanecerá nas listas originárias, não modificando sua ordem de classificação;

3. No caso de mais de um convidado aceitar a localidade especificada, a contratação observará a

ordem de pontuação, permanecendo os demais candidatos nas listas originárias;

4. O que aceitar a migração, e for classificado dentro do número de vagas, migrará automaticamente

para DRE/Região pretendida, deixando em definitivo sua lista originária;

5. Após a migração, caso o candidato requeira reposicionamento na lista, o mesmo será reclassificado

somente na Lista Geral, e não no Final de Lista da DRE para a qual migrou.

Aracaju, 26 de abril de 2023.

JOSÉ MACEDO SOBRAL
Secretário de Estado da Educação e da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ANEXO I

CARGO: EDUCADOR PROFISSIONAL

NOME

DATA

NASCIMENTO PONTUACAO DRE

ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA 22/09/1974 90 DEA

ELY BARBOSA DE MATOS 08/04/1991 82 DEA

MARCOS AUGUSTO DOS SANTOS 04/07/1976 81 DEA

ANA TEREZA GARCEZ DA ROCHA 27/09/1980 60 DEA

WALDSON RODRIGUES CARDOSO 23/02/1990 49 DEA

WELLINGTON SILVA SOUZA 30/04/1979 23 DEA

LUBNNIA MORAIS FLORêNCIO DE

SOUZA 18/08/1990 14 DEA

HUGO SANTOS DE OLIVEIRA 21/08/1985 14 DEA

ADEMIR ALMEIDA DA COSTA JUNIOR 09/10/1992 14 DEA

SéRGIO DAVID DE MORAIS 07/03/1979 12 DEA

MURIEL GUIMARAES LIMA 02/01/1984 12 DEA

IGOR NASCIMENTO DOS SANTOS 25/09/1994 12 DEA

CLEIDE SANTOS ROCHA 07/02/1984 12 DEA

JOANA D'ARC DE ALMEIDA TEIXEIRA 24/06/1971 12 DEA

FABRICIO FERNANDES DE OLIVEIRA

DALTRO 25/08/1980 12 DEA

TIAGO MENDONÇA DE OLIVEIRA 27/01/1989 6 DEA

ORISVAN MEDEIRO DA SILVA 24/05/1968 6 DEA

JACKSON TAVARES DA COSTA 01/10/1988 6 DEA

JOSILMAR DOS SANTOS ALVES 07/11/1988 6 DEA

LEANDRO PASSOS SALGUEIRO 21/12/1983 6 DEA

OCTAVIO AUGUSTO MOTTA GOUVEIA 24/09/1982 6 DEA

ALEF MENEZES DOS SANTOS 17/09/1993 6 DEA

OSCAR FELIPE RAMOS LIMA 06/04/1986 6 DEA

WILLIAM SANTOS OLIVEIRA AMORIM 27/01/1999 6 DEA

LUCAS RENATO ARAGãO SILVA 20/01/1993 6 DEA

DAVI GOMES MOURA 02/10/1986 6 DEA

MICHELLE PRADO DE MORAES 02/05/1981 6 DEA

BRUNO CÉSAR MATEUS TRINDADE 02/08/1985 66 DEA

GLAUCIA LIMA FONSECA MELLO 25/06/1975 60 DEA

JEFERSON SOUSA DA SILVA 24/03/1987 55 DEA

ALEXANDRA DOS SANTOS RODRIGUES 05/12/1974 47 DEA

ADAUTO CAVALCANTE MENEZES 24/11/1983 20 DEA

MARILIA DA COSTA SANTOS 09/03/1984 14 DEA

RODRIGO JOSé VIEIRA FEBRôNIO 05/10/1983 82 DRE 1

CLEANE DE SOUZA TEIXEIRA ALVES 01/08/1980 63 DRE 1

JOSE VAGNER DE VASCONCELOS 21/07/1986 30 DRE 1

FELIPE MOURA DE JESUS 15/09/1998 6 DRE 1

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ÂNGELO HAMILTON SANTOS OLIVEIRA 29/08/1985 6 DRE 1

CARLOS ALBERTO NERIS DE JESUS 01/09/1968 6 DRE 1

MARCOS PAULO DE OLIVEIRA

NASCIMENTO 18/07/1981 20 DRE 1

MARCUS VINICIUS SANTANA POLETTI 17/09/1981 12 DRE 3

LUCIANO SILVA DOS SANTOS 25/12/1991 25 DRE 3

SIDCLEY DA SILVA COSTA 04/08/1984 31 DRE 4

RYAN LEITE DE ALMEIDA LIMA 12/06/1995 6 DRE 4

JORGE DOMINGOS DOS SANTOS 16/09/1963 6 DRE 4

WALLBER FRANKLIN ARAUJO OLIVEIRA 01/04/1987 66 DRE 5

WAGNER SOUZA  LAPA 22/03/1983 6 DRE 5

ALEXANDRE JOSé BARROS MACHADO 15/07/1983 82 DRE 6

SAULO SANTOS DA SILVA 19/08/1985 6 DRE 6

ARTILES DE ANDRADE RODRIGUES 11/04/1989 6 DRE 6

DANILO SOARES DA SILVA 25/04/1989 6 DRE 6

WESLLEY DA SILVA SANTOS 08/12/1977 82 DRE 9

JHONATA COSTA LIMA 18/04/1995 6 DRE 9

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

ANEXO II

TERMO DE ACEITE DE 5º EDITAL DE CONVITE

PSS nº 24/2021 – EDUCADOR PROFISSIONAL

Eu,   , CPF nº

  , º classificado(a) na lista originária da DRE ____, cargo

EDUCADOR PROFISSIONAL, venho, através do presente Termo, em decorrência da inexistência de

candidatos classificados na DRE 02, manifestar interesse em assumir a vaga existente.

Declaro estar ciente das regras constantes do 5ª Edital de Convite, bem como estar

ciente que a contratação dependerá do preenchimento dos requisitos legais em conformidade com

Edital 24/2021 – EDUCADOR PROFISSIONAL.

Aracaju, de abril de 2023.

Assinatura do Candidato (extenso)

Dados pessoais: e-mail: Celular: